

ఈ మాసపు పాట

- ఓ సంఘమా సిద్ధపడుమా - ప్రభు రాకడ సమీప మాయే (2)
 సూచనలెన్నో నెరవేరుచున్నవి(2) లోకాశలు విడిచి సిద్ధ పడు సంఘమా (2)
 సిద్ధ పడుమా సిద్ధ పరచుమా.. ప్రభు యేసు రాకడకై సిద్ధ పడు సంఘమా(2)
- 1 చీకటి భూమిని కమ్ముచున్నది - కరువులు యుద్ధాలు భూకంపాలు(2)
 సూచనలు గమనించి సిద్ధపడు సంఘమా (2) - సిద్ధ పడుమా (2)
 - 2 ఆత్మలు నశియించి పోవుచున్నవి - హత్యలు అనూయలు ఘోరపాపాలు (2)
 యేసు ప్రేమ ప్రకటించి సిద్ధ పడు సంఘమా (2) సిద్ధ పడుమా

- ओ संघमा सिद्धपडुमा प्रभु राकाड समीपमाये
 सूचनलेन्नो नेरा वेरुचुन्नवि(२) लोकाशु लु विडिचि सिद्धपडु संघमा
 सिद्धपडुमा सिद्धपरचुमा ... प्रभु येसु राकडकै सिद्धपडु संघमा(२)
- १ चीकटि भूमिनि कम्पुचुन्नादि - करुवुलु युद्धालु भूकम्पालु (२)
 सूचनलु गमनिचि सिद्धपडु संघमा(२) सिद्ध पडुमा (२)
 - २ आत्मलु नसिईचि पोवुचुन्नवि - हत्यलु असूयलु घोरपापालु (२)
 येसु प्रेमा प्रकटिचि सिद्धपडु संघमा(२) सिद्ध पडुमा (२)

ఇతర కార్యక్రమములు

- 4 Aug 2019 - 7.00 PM - 40th Day Prayer of Late Mr.Ashirwadam, Shivnagar
- 11 Aug 2019 - 5.30 PM - Pastorate Conference
- 15 Aug 2019 - 8.00 AM - THU - Flag Hoisting Ceremony at Church Compound

15 Aug 2019 - 10.00 AM to 4.00 PM (THU)

Fasting Prayer organised by MYF

Speaker - Rev.Philip Alhat, Pastor,
 Methodist Marathi Church, Ambarnath



Ushers for the month - Mrs. & Mr.Solomon Anand Jangam

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్



Methodist Telugu Church

కళ్యాణ్ బడ్డాపూర్ రోడ్, అంబర్నాథ్ - 421 501

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : Daniel.suppogu@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev.S.Daniel

☎ : 0251-2685191/9969291305/9823816960

ఆగస్ట్

2019

August

సందేశము

ప్రభువునందు ప్రియమైమ దేవుని సంఘమా !

క్రీస్తు యేసు ప్రశస్త నామంలో మీకు శుభములు! గడచిన మాసమంతయు మరియు కలిగిన భారీ వర్షములలోను మనలను తన కృపలో భద్రపరచి కే?మముగాకాపాడిన దేవునికి మన రక?కుడైనక్రీస్తు యేసు ద్వారా కృతజ్ఞతాస్తుతులు చెల్లించుచున్నాను. భారీ వర్షముల వలన అనేక అంతరాయములు కలిగినను ఎటువంటి ఆపదలు కలుగుకుండా దేవుడు మనలను కాపాడియున్నాడు. ఇబ్బందులకు గురైన ప్రజలను దేవుడు ఆదుకొనునట్లు ప్రార్థించుదాం. అయినను మనదేశములో ఇంకను వర్షములు లేక శ్రమపడుచున్న ప్రజలను దేవుడు కరుణించును గాక!

'ఆయన ఎఱ్ఱసముద్రమును గద్దెంపగా అది ఆరిపోయెను, మైదానము మీద నడుచునట్లు వారిని అగాధజలములలో నడిపించెను' కీర్తనలు 106:9. దేవుడైన యెహోవా ఎంతో శక్తిమంతుడు ఆయన ఇశ్రాయేలీయులను అరణ్యములో నుండి నడిపించెను, మైదానములలోనుండి నడిపించెను, సముద్రము (ఎఱ్ఱసముద్రము) అడ్డము వచ్చినప్పుడు ఇశ్రాయేలీయులు భయపడ్డారు, అద్దెర్వపడ్డారు. బహుశ: అప్పటికి యింకా వంతెనలు (బ్రిడ్జిలు) కట్టబడలేదు. అంతపెద్ద సముద్రమును లక?ల కొలది ఇశ్రాయేలీయులు, వారి పశువులు ఆ సముద్రాన్ని దాటించడానికి ఎవరు ఓడలు యిస్తారు, ఎన్ని ఓడలు అవసరమవుతాయి? ఎఱ్ఱసముద్రాన్ని వారు దాటాలి అని, దాటుతామన్నది వారి ఊహకందని విషయమ! అయితే దేవుడు ఏరీతిగానైనను ఇశ్రాయేలీయులను ఎఱ్ఱసముద్రము దగ్గర కే?మముగా నడిపిస్తాడని మాత్రము మోషే నమ్మియున్నాడు. '... నేను ఫరో వలనను అతని సమస్త సేనలవలనను మహిమ తెచ్చుకొందును; నేను యెహోవానని (ఉన్నవాడనని) ఐగుప్తీయులందరు తెలిసికొందురనెను'. నిర్గమకాండము 14:4,7. అయితే ఐగుప్తీయుల సైన్యము ఇశ్రాయేలీయులను తగరుముచుండగా దేవుడు ఎఱ్ఱసముద్రమును రెండుగా పాయలు చేశాడు. మద్యలో ఆరిన నేల మీద ఇశ్రాయేలీయులు నడచి సముద్రపు అవతలి తీరము చేరారు.

నీ జీవితంలోను ఏ ఎఱ్ఱసముద్రము అడ్డుగా వచ్చిందా? అద్దెర్వపడవద్దు. నేను యిది దాటలేను అని భయము, అద్దెర్వము కలిగినవా? సర్వశక్తుడైన దేవుడు నీతో వున్నాడు, నీవేమాత్రం భయపడి బెదిరి పోవద్దు. వెనుక నుండి సాతానడు తరముతున్నాడు? దేవునియందు నీరీక?ణయించుము. నిన్ను ఏలా సురకి?తంగనడిపించాలో ఆయనకు తెలుసును. దైవాశీస్సులు!!

రెవ.డానియేల్ సుపొగ్గు
 సంఘ కాపరి

MESSAGE

Beloved Church of God!

Greetings to you in the most precious name of Christ JESUS! Let us thank the Lord for keeping us well throughout the past month, especially for keeping us safe in the heavy rains and from every evil! So many people were affected by the rains, let us remember them in prayers.

"HE rebuked the Red Sea also, and it was dried up; so he led them through the depths, as through a desert." Psalms 106:9. The Lord God is Almighty. HE led the Israelis in the wilderness, in plains. And when they came across the Red Sea, the Israelis were very much afraid and were discouraged. may be in those days bridges were not yet constructed, they might not be aware. Lakhs of people, their cattle and belongings, a big sea ahead. Who will arrange ships for them and how many they require? It is beyond their imagination the thought of crossing the Red Sea and that they are going to cross the Red Sea by walk!! Moses knows that somehow God definitely takes them safe. God said to Moses, "And I will harden Pharaoh's heart, and he will pursue them. But I will gain glory for myself through Pharaoh and all his army, and the Egyptians will know that I am the LORD." So the Israelites did this. Exodus 14:4. God divided the Red Sea into two, Israelis walked through the Red Sea, but on the dry land. They reached the other shore safe.

Has any Red Seas come across in your life? Are you thinking it is impossible for you to cross? Is Satan driving you from behind? Don't be worried, nor be discouraged. The Lord who is with you is Almighty. Put your trust in HIM. HE knows how to lead you, protect you and keep you safe. God bless!

**Rev.Daniel Suppogu
Pastor-in-Charge**

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు

Happy Birthday

- | | |
|-------------------------------|---------------------------------|
| 1 Anil Tipanna Byramkonda | 17 Linora Devputra Gaddam |
| 1 Abraham Bhaskar | 17 Satyamma Jayprabhu Kondan |
| 2 Asha Ashirvadam Ashade | 18 Prakash Devdas Papanolla |
| 4 Daniel John Mehetre | 18 Edwin Solomon Jangam |
| 5 Sugandha Mathai | 21 Cyril Samuel Tupodolla |
| 8 Anita Prasad Chalwadi | 21 Supriya Peter Chandancode |
| 9 Vicky Prabhakar Kalgudi | 22 Felix David Jangam |
| 10 Joseph David Sandhe | 23 Ajay Abraham Jella |
| 10 Tabitha Prabhakar Bhandari | 24 Richard Yacob Ashade |
| 13 Ruth Samadhan Gaddam | 26 Aishwarya Laxman Yellampalli |
| 14 Ronit Anandam Katkat | 26 Mariamma Anand Nindi |
| 14 Vijay Yesu Ashade | 26 Sharda Prabhakar Peddamusti |
| 15 Ruth Peter Gaddam | 28 Suraj Anandam Katkat |
| 15 Elisha Samuel Nindi | 28 Saroj Anandam Katkat |
| 15 Simran Prabhakar Biglol | 29 David Anand Jangam |
| 15 Shiromani Abraham Jella | 29 Joseph Devdas Papanolla |
| | 30 Mary Joseph Papanolla |
| | 31 Prapancha Abraham Jella |

Wedding Anniversaries

12 Aug - Mr. Moses Dovari & Mrs. Vijaya Moses Dovari

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	04.08.2019	11.08.2019
ఆంశం	ఏవరు పారుగువారు	సువార్త పరిచర్య
వేదపాఠం చదువువారు	లూకా 10:30-37 - Mrs.Mary Nathaniel J St.Luke 10:30-37 - Mr.Cyril Jacob Gaddam	II డి.వ్య.తాంశ. 7:12-16 - Mrs.Naomi Nathaniel M II Chronicles 7:12-16 - Ms.Apphia Sharon Suppogu
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr. Anand Kaleb Ashade	Mr. Stephen Paul N
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	Rev.Dr.Surendra Samuel, Executive Secy.Evangelism & Mission Council, MCI
	పరిశుద్ధ సమాభాక్తము Holy Communion	Pastorate Committee Meeting
	18.08.2019	25.08.2019
ఆంశం	ప్రభువు నేర్పిన పార్లన	సూచక క్రియలు
వేదపాఠం చదువువారు	మత్తయి 6:8-15 - Mrs.Vasanth Raju St.Matthew 6:8-15 - Mr.James D Korna	యెషయా 28:10-16 - Mrs.Anita Ezekiel Isaiah 28:10-16 - Mrs.Reena Solomon Ashade
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mrs. Naomi Yovel T	Mr. L.Shanthaiah
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	సంఘకాపరి
24.08.2019	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM - Lead by Pastor	

Badlapur Worship Centre

MYF

- 4th Aug - Pastor, B Raju, M Daniel, Anand David
- 11th Aug - Pastor, Devputra G, Peter G, Nathaniel M
- 18th Aug - Pastor, David J, Solomon L, Prakash A
- 25th Aug - Pastor, Stephen P, John G, Anand Kaleb

- 3rd Aug - Pastor
- 10th Aug - MYF
- 17th Aug - MYF
- 24th Aug - Advisor

- Sunday School - Every Sunday at 7.00 AM in Sunday School Hall.
- WSCS - Every Friday from 3.00 to 5.00 PM
- MYF - Every Saturday from 7.00 to 8.30 PM
- Methodist Men - On Third Sunday after Worship Service
- No Mid-Week Prayer will be held this month.

Don't you know that day dawns after night,
showers displace drought,
and spring and summer follow winter?
Then, have hope!
Hope forever,
for God will not fail you